
DARBAS 

 

Balčiūnaitis, Gražvydas 

Jie sukūrė, paliko ir išėjo. Knyga apie Pušaloto žydų istoriją ir paveldą / Gražvydas 

Balčiūnaitis. – Iliustr. // Darbas. – ISSN 1392-8287. – 2025, vas. 28, p. 1, 4–5. 

Pasvalio krašto muziejuje pristatyta knyga „Pušaloto žydų bendruomenės palikimas“ 

apie Pušaloto miestelio žydų istoriją, išleista Pušalote gyvuojanti VšĮ „Savi žmonės“, 

vykdanti įvairius socialinius projektus bei iniciatyvas. Knygą sudarė Kupiškio krašto 

istorijos tyrinėtoja, muziejininkė Aušra Jonušytė, leidinių apie žydų istoriją autorė. Knygos 

reikalus parėmė viešosios įstaigos veiklos koordinatorė pušalotietė Romalda Matuzienė. 

Pateikiamas pokalbis su ja. 

 

KAIMO LAIKRAŠTIS 

 

Bielskis, Stasys 

Lietuvoje – ūkių stambėjimo metas: gerai tai ar blogai? / Stasys Bielskis. – Iliustr., 

portr. // Kaimo laikraštis. – ISSN 2029-1248. – 2025, vas. 14/20 (Nr. 7), p. 1, 2. 

Rašoma, kad pastaraisiais metais Lietuvoje daugėja stambių žemės ūkio valdų, o 

smulkieji ūkininkai traukiasi iš gamybos. Pernai šalyje įregistruota 55,4 tūkst. žemės sklypų 

savininkų pasikeitimų, tai 2,2 proc. daugiau nei 2023-aisiais. Registrų centro duomenimis 

penki didžiausi Lietuvos valdytojai pernai valdė 10084 ha žemės ūkio paskirties žemės. Ką 

tai galėtų reikšti šalies agroverslui ir kaimo gyvybingumui, nuomones išsako Lietuvos 

ūkininkų sąjungos (LŪS) pirmininkas R. Juknevičius, LŪS vicepirmininkas, Kupiškio 

skyriaus vadovas Z. Aleksandravičius, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos 

generalinis direktorius J. Sviderskis, Ukmergės r. Leonpolio kaimo bendruomenės 

pirmininkė K. Kaselienė; pateikiamas Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininko K. 

Mažeikos komentaras „Buvusios Vyriausybės palikimas“ (mini buvusį aplinkos ministrą 

S. Gentvilą, teigdamas, kad tai jo nuopelnas, jog „savo pasiūlymais ir įstatymų projektais 

pasitarnavo, kad žeme būtų galima disponuoti ir nebūnant ūkininku. <…> Žemę įsigiję 

stambūs investiciniai fondai, neretai užsienio, gali ją nuomoti ūkininkams arba 

bendrovėms. Manau, kad tai nėra gerai, ypač smulkiesiems ūkininkams. Jiems įsigyti 

žemės iš tokių investuotojų beveik tampa neįmanoma. Todėl dabar Seime vėl svarstomos 

įstatymų pataisos (kurių pateikimui jau pritarta), numatančios, kas turės pirmenybę įsigyti 

besiribojančius sklypus“). 

 

LIETUVOS SVEIKATA 

 

Kasperavičiūtė-Martusevičienė, Rasa 

Kupiškio ligoninė: iš finansinių sunkumų į regiono lyderius / Rasa Kasperavičiūtė-

Martusevičienė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2025, vas. 6/12 (Nr. 6), 

p. 8–9. 

Rašoma, kad Seimo Sveikatos reikalų komitetui pristatant šalies ligoninių veiklos 

rodiklius, Valstybinės ligonių kasos ataskaitose žibėjo Kupiškio ligoninės vardas. 

Daugeliui regioninių ligoninių dirbant nuostolingai, Kupiškis demonstruoja pavyzdį, kaip 

galima ne tik išbristi iš finansinių sunkumų, bet ir išaugti į modernią gydymo įstaigą, 

kasmet teikiančią vis platesnį paslaugų spektrą. Šiandien Kupiškio ligoninė ne tik stabiliai 



dirba, bet ir viršija nustatytas paslaugų kvotas. Pateikiami Kupiškio ligoninės direktoriaus 

J. Pankos, gydytojo anesteziologo-reanimatologo I. Kerpausko, Konsultacinės poliklinikos 

vyresniosios slaugytojos L. Dūdienės, gydytojo geriatro A. Paškevičiaus, kineziterapeutės 

I. Stakvilevičienės pasisakymai. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Kultūrą judins atvažiuojanti vadovė / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2025, vas. 28, p. 2. 

Kupiškio kultūros centras po dvejų metų pertraukos turės nuolatinę direktorę. Šias 

pareigas netrukus pradės eiti 33 metų Malvina Zimblienė, šiuo metu dirbanti Panevėžio 

apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės bibliotekoje veiklų jaunimui organizatore. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Mokinių pietūs kai kur jau neįkandami / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, vas. 25, p. 5–6. 

Metų pradžioje padidinus bazinę socialinę išmoką, aukštyn šoktelėjo mokinių 

nemokamo maitinimo įkainis, o tai lėmė mokamo maitinimo pabrangimą. Dabar kai kuriose 

Panevėžio apskrities mokyklose pietų porcija kainuoja beveik tiek pat, kiek ir kavinėse. 

Kainų rekordininke tapo Biržų „Kaštonų“ pagrindinė – čia vyresnieji mokiniai turėjo pakloti 

net po 5 eurus. O Panevėžio rajono Velžio gimnazijos valgykloje pietūs nuo mokslo metų 

pradžios nepabrango, pradinukai gali pavalgyti už 2,5 euro, o vyresnių klasių gimnazistai – 

už 3,5 euro. Čia jau keletą metų veikia švediško stalo principas. Velžio gimnazijos 

direktorius R. Baltušis teigė sutartimi neleidžiantis tiekėjui kilnoti maisto kainų kada panori. 

Taip pat Panevėžio Rožyno progimnazijos direktorė A. Ramoškaitė patikino neketinanti 

atiduoti privačiam verslui progimnazijos valgyklos. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Aklos spėlionės nebeleidžia naktimis miegoti / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, vas. 11, p. 3. 

Kupiškio rajono tarybos posėdyje svarstant šiųmečius Kultūros centro veiklos 

prioritetus buvęs valstietis, o dabar liberalas Žilvinas Aukštikalnis bergždžiai bandė 

sužinoti, kas pretenduoja užimti šios valdiškos įstaigos vadovo kėdę. Jis klausė, ar jau 

žinomi pretendentai ir nuo katros partijos bus nugalėtojas? Meras Algirdas Raslanas siūlė 

oponentui iš anksto neprognozuoti. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas pražudė pusamžį vyrą / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2025, vas. 11, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 9 nauji šios infekcijos atvejai – 

15 atvejų mažiau nei prieš tai per tokį pat laikotarpį. Panevėžio mieste susirgo 4 žmonės, 

Biržuose – 2, Rokiškyje – 2, Pasvalyje – 1. O štai Panevėžio ir Kupiškio rajonuose nė 

vieno šio užkrato atvejo neužfiksuota jau 11 dienų. Mirė du Panevėžio krašto žmonės. 

 

Tamulis, Linas 



Dviejuose rajonuose – nė vieno kovido atvejo / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, vas. 4, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 24 nauji šios infekcijos atvejai 

– 6 daugiau nei prieš tai per tokį pat laikotarpį. Panevėžio mieste susirgo 8 žmonės, rajone 

– 3, Rokiškyje – 8, Kupiškyje – 5. O štai Biržuose nė vieno šios ligos atvejo neužfiksuota 

jau 16 dienų, Pasvalyje neužfiksuota 11 dienų. Mirė du žmonės. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Kuo patraukė darbas su mažesne alga? / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, saus. 31, p. 3. 

Kupiškio rajono vadovams teks ieškoti naujo Socialinės paramos skyriaus vedėjo. Net 

16 metų šiam skyriui vadovavusi Laima Bartulienė paskutinę praėjusių metų dieną 

pasiprašė atleidžiama iš pareigų. L. Bartulienė paprašė tarnybinio kaitumo būdu perkelti ją 

į kitą darbą savivaldybėje. Nuo sausio 6 dienos ji dirba asmenų su negalia reikalų 

koordinatore. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

 

Dambrauskaitė, Miglė 

Graži šventė: VšĮ „Gėris rankose“ kolektyvas džiaugiasi vienerių metų veiklos 

sukaktimi / Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2025, 

vas. 7, p. 1, 3. 

Pirmąjį savo veiklos gimtadienį praėjusią savaitė atšventė socialines paslaugas ne tik 

Rokiškio, bet ir keletą aplinkinių rajonų, teikianti įstaiga VšĮ „Gėris rankose“. Įstaigos 

direktorė Diana Kietienė neslėpė – pradžia nebuvo lengva, tačiau imdamasi veiklos ji sako 

ir nesitikėjusi, kad viskas bus paprasta. Šiuo metu įstaigoje dirba 25 specialistai. 

Pastarosiomis dienomis kaip tik komandą papildė du nauji darbuotojai. Prie pirmaisiais 

metais įveiktų iššūkių, pašnekovė paminėjo akreditacijų gavimą kituose rajonuose. 

Paaiškėjo, kad paslaugas VšĮ „Gėris rankose“ specialistai teikia Utenos rajone, kurį laiką 

keliaudavo pas Anykščių rajone gyvenusį paslaugų gavėją, o dabar akreditacijos laukiama 

veikloms Zarasų ir Kupiškio rajonuose. Įkurdama įstaigą D. Kietienė sako vadovavosi 

principu, jog svarbu ne kiekybė, o – kokybė. Šiuo metu VšĮ „Gėris rankose“ aptarnauja 

apie 80 paslaugų gavėjų, kuriuos su specialistais sieja itin glaudus, šiltas ir malonus 

bendradarbiavimas. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Į parodą kviečia Biržų kultūros centras / Kultūros centro informacija. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2025, vas. 11, p. 16. 

Pristatoma Biržų kultūros centre veikianti Lino Ūdro personalinė kūrybos darbų 

paroda „Keturių paveikslų paroda“ + „Išsklaidytos erdvės“ (Lietuvos popmuzikos ir roko 

atlikėjų portretai kitaip). 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 



Tinka ir knygai, ir ant stalo, ir į lėkštę: / Virginija Juškienė. – Iliustr.. – // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2025, vas. 11, p. 16. 

Apie Kupiškio etnografijos muziejaus išleistą knygą „Senoviniai kupiškėnų valgiai: 

paimk vidalcių ir pakaštavok“. 

 

Juškienė, Virginija 

„Metų ūkis 2024“ konkurso finišas / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. 

– ISSN 1392-2769. – 2025, vas. 11, p. 1, 8–9. 

Apie Anykščiuose vykusį „Metų ūkis 2024“ konkurso finišą, kurio metu apdovanoti 

pažangiausiai ūkininkaujantys šalies žemdirbiai. Konkurso rezultatus apžvelgė Lietuvos 

ūkininkų sąjungos (LŪS) pirmininkas R. Juknevičius. Seimo Kaimo reikalų komiteto (KRK) 

pirmininko pavaduotojas M. Skamarakas bei KRK narys V. Pranckietis įteikė ūkininkams 

padėkas. Žemės ūkio ministras I. Hofmanas sveikino ūkininkus, dėkojo LŪS, tardamas, 

kad ši organizacija padėjo jam įžengti į visuomeninės veiklos sritį, padėkos raštais 

apdovanojo Pagėgių savivaldybės ūkininkus. Renginyje sveikinimo žodį tarė premjeras 

G. Paluckas. Konkursą rėmė UAB „Laumetris“. 

 

VAKARO ŽINIOS 

 

Petrulis, Irmantas 

Ūkininkavimo sėkmė – tvirta šeima: [pokalbis su Panevėžio ir Kupiškio rajonuose 400 

ha augalininkystės ūkį turinčiu Irmantu Petruliu] / kalbėjosi Edita Siavris. – Iliustr. // 

Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2025, vas. 18, p. 7. 

 

ŽMONĖS 

 

Kunsunga, Oneida 

Noriu turėti šaknis: [pokalbis su teatro ir kino aktore Oneida Kunsunga-Vildžiūniene]: / 

[kalbėjosi] Laisvė Radzevičienė. – Iliustr.. – // Žmonės. – ISSN 1648-0597. – 2025, Nr. 8 

(vas. 20), p. 17-25. 

Teatro ir kino aktorė Oneida Kunsunga-Vildžiūnienė apie savo šaknis bei save. „Esu 

linkusi į gyvenimą žvelgti šviesiai, pozityviai. Sakau: toks mano kelias, patirtys, pamokos, 

esu už tai dėkinga“, –sako ji. L. Radzevičienė – kėdainietė. 

 


